

قربانیان خوشن

مهدی یهلوی

چند ماهی بود که با هم در مدرسه‌ای همکار شده بودیم. هر دو ریاضی درس می‌دادیم، یعنی افزون بر همکار بودن، هم رشته هم بودیم. اما او چند سالی را در اداره کار کرده بود و تا اندازه‌ای آن آگاهی بایسته را از درون‌مایه کتاب‌های تازه نداشت، دست‌کم شمار چشمگیری از آنها را آموزش نداده بود. مانند بسیاری از فرهنگیان دیگر هم تنگنای اقتصادی آزارش می‌داد و بعدازظهرها با بیکان فرسوده‌اش، در شهر، مسافرخشی می‌کرد. انسان خیلی شاد و شوخی هم بود و سخنان خنده‌دار و بامزه بسیاری می‌گفت و می‌دانست. آن روز، زنگ پایانی که خورد به دفتر دبیران آمد و خسته و کوفته روی راحتی نشستیم و شاید دراز کشیدم پس از من، حسین بسیار خشمگین و عصبانی و با چهره‌ای برافروخته، به دفتر آمد و شروع کرد به ناسزا گفتن به دانش‌آموزان، به خودش و به قانون‌هایی که بی‌پیوند با جامعه و شرایطش، دست آموزگاران را در برخورد جدی با دانش‌آموزان درس نخوان و پروو بسته است؛ بسیار بسیار عصبی بود. فردا صبح به مدرسه آمد. از حسین خسری نبود زنگ تفریح، مدیر آمد و گفت که حسین دیروز بعدازظهر سگتنه مغزی کرده است؛ دیروزظهر به خانه که می‌رسد، نهار می‌خورد و دراز می‌کشد، اما پس از چند ساعت هر چه می‌خواهند بیدارش کنند، بیدار نمی‌شود. اکنون هم در بیمارستان بستری است. بیمارستان نخستی که او را برده بودند، دولتی بود پس از ۱۰ روز به یک بیمارستان خصوصی فرستاده شد. هزینه بیمارستان درست پادم نیست اما هنگفت بود و شگفت‌آور ۱۷، شپاه‌روز آنجا بستری بود و پس از آن به خانه رفت. در خانه به دیدارش رفتم. شنیده بودم که حالش خوب نیست. خودش در را باز کرد، خیلی سرحال بود و سالم! شگفت‌زده گفتم ای کلک، برای اینکه چند روزی بیشتر مدرسه را ببیچانی، همه جا را پر کرده‌ای که سخت بیماری، خندید و تعارف کرد. با هم به خانه رفتم. داستان را پرسیدم که آن روز مگر چه شد؟ گفت: بازی کامپیوتری سخت و پیچیده‌ای بود. چند نفری بودیم از چقه‌های محله، که استخر جمعیم. آب هم آنچنان گرم بود که نمی‌شد تو رفت. من و تو و ماشین هم، در جاده مانده بودیم... شگفت‌زده نگاه می‌پرسش انداختم که روبرویمان نشسته بود. دیدم با چشمان اشک‌آلود، نادبی داد که پرت و پلا می‌گوید. راستش دیگر حرف‌هایش را نمی‌شنیدم و خودم را پاک بخانه بردم، نمی‌دانستم چه باید کنم. او پس از سگتنه هر ساعت نزدیک نیم ساعت پرت و پلا می‌گفت، پسرش میوه آورد. او میوه‌ها را در کنار بشقاب و روی فرش گذاشت، موزی را پوست کند و پوستش را در بشقاب انداخت؛ یعنی از بالا پرت کرد. به درون بشقاب، از رفتن سخت پشیمان شده بودم ولی نمی‌دانستم چه کنم. پنج دقیقه‌ای گذشت و او ساکت شد. من هم برای عدم نشان دادن اوضاع، از پسرش درباره درس و کلاس و مدرسه خودش پرسیدم و حسین خاموش خاموش، به گل فرش‌ها می‌نگریست. یک ماهی گذشت. یک روزصبح که به مدرسه آمدم، راه دور، عکس حسین بود و خبر درگذشتش! اما این رویداد تلخ و دردآور پنج، شش سال پیش را چرا نوشتم؟ مساله دو، سه فیلمی است که به تازگی از زدن دانش‌آموزان در برخی رسانه‌ها پخش شده است، آموزگاری که شاگردان‌شان را می‌زند و یکی هم که شاگردان را وامی دارد همدیگر را بزند! شنونم در مدرسه به ویژه در مدرسه‌های ما نه پدیده تازه‌ای است و نه کمیاب. یعنی خودم بگویم خیلی هم رایج است، اما کمیاب هم نیست؛ پدیده زشت و آزاردهنده‌ای است که مسوولان آموزش و پرورش باید آن را ریشه‌یابی و خود را پاک بخانه بیندازند. من هم بر این باورم که این مساله تنها به آموزگار و مدرسه بر نمی‌گردد و برای از میان بردن آن، سازه‌های آموزشی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی گوناگونی باید دست در دست همدیگر بگذارند. اما می‌خواهم در این پیوند، دو نکته بگویم: ۱- کاش رسانه‌ها، همچنان که به زدن دانش‌آموزان و محکوم کردن آن می‌پردازند، به مرگ آموزگاری هم همچون حسین هم بپردازند. ۲- در برخورد با پدیده خشونت در مدرسه، باید کمی با آموزگاران همدلان‌تر برخورد کرد. نه اینکه خشونت را درست دانست، اما در شرایط کنونی آموزش- حقوق ناچیز فرهنگیان، شمار بالای دانش‌آموزان کلاس، کم‌انگیزی دانش‌آموزان، نقش نداشتن آموزگاران در تصمیم‌گیری‌های آموزشی... نباید همه کلسه کوزه‌ها را بر سر آموزگاران شکست. ناگفته نماند کار این آموزگاری را که دانش‌آموزان خود را به زدن یکدیگر واداشته است، به هیچ‌رو نمی‌توان توجیه کرد. من این فیلم را مایه شرمندگی همه فرهنگیان می‌بینم.

● معلم مقطع دبیرستان در تهران

محمدحسین نجاتی: وزیر آموزش و پرورش که عادت به تکذیب بسیاری از واقعیت‌های تلخ در نظام آموزش و پرورش در کشور را دارد، روز گذشته فیلم تنبیه بدنی دانش‌آموزان را نیز یک برنامه ساختگی علیه نظام دانست و آن را بی‌بی‌سی خوانده و البته اعلام کرد: «آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند». او البته این فیلم را منتسب به زمان وزارت خود دانست و با ابراز تعجب از این اتفاق اظهار داشت: تا امروز هیچ جای کشور سراغ ندارم حتی دورانی هم که دانش‌آموز بودم باز سراغ ندارم معلمی پیدا شود و دستور دهد که دانش‌آموزان همدیگر را کتک بزنند. تکذیب دوباره حاجی‌بابایی در حالی است که تنبیه دانش‌آموزان از سوی معلمان و

بعضا آسیب رساندن برخی از دانش‌آموزان به معلمان یکی از واقعیت‌های تلخ سیستم آموزشی کشور است که گرچه در طول سالیان اخیر روند رو به کاهش داشته اما هنوز در بسیاری از شهرستان‌های کشور اتفاق می‌افتد. به طوری که در تاریخ ۱۹ آبان ماه سال گذشته خبرگزاری ایلنا گزارش داد، دانش‌آموز یک مدرسه راهنمایی در نیک‌شهر استان سیستان و بلوچستان بر اثر تنبیه بدنی معلمش جان خود را از دست داد. این حادثه هولناک در یکی از روستاهای نیک‌شهر واقع در استان سیستان و بلوچستان اتفاق افتاد که



بر اثر آن معلم مدرسه راهنمایی شهید باهنر پس از آنکه دانش‌آموز این مدرسه به نام سعید کتاب درس خود را به همراه نداشت با عصبانیت با گوشه کتاب بر سر این نوجوان می‌کوبید. مواردی از این قبیل در حالی در نظام تعلیم و تربیت وجود دارد که با توجه به حساسیت کار معلمان در کشور، فشارهای اقتصادی و معیشتی معلمان و برخی مشکلات و خلائهای فرهنگی هنوز از چشم مسوولان وزارت آموزش و پرورش دور مانده است. بر این اساس حاجی‌بابایی با اشاره به مانیور رسانه‌های بیگانگان در این‌باره، می‌گوید:

جدول تکذیب‌های صورت‌گرفته از سوی حاجی‌بابایی از زمان شروع وزارت او امروز

طرح موضوع	تاریخ	موضوع تکذیب	تاریخ
احمدی‌مقدم، فرمانده نیروی انتظامی؛ آموزش و پرورش دانش‌آموز معاند را از مدرسه بیرون می‌کند. بعد می‌گویند هیچ دانش‌آموز معندی نداریم. عمده معتادان کار تکذیب‌هایی هستند. آثار ۳۰ هزار دانش‌آموز معاند در برخی مقالات اشاره و عنوان شده بود.	۱۳۸۹/۱۰/۱۵	حاجی بابایی: آموزش و پرورش یک باغ گل است و این باغ نیازمند تنبیه‌های خنک است، اما خبرهایی همچون باد آتشین می‌آید که ۳۰ هزار دانش‌آموز معاند وجود دارد و هر کسی این را کذب دروغ است	۱۳۸۸/۱۰/۲۹
دکتر غلامرضا افروز: «رییس سازمان نظام روان‌شناسی کشور عنوان کرده بود: بیش از ۵۰ درصد بزرگاران کانون‌های اصلاح و تربیت شهرهای تهران، شیراز، اهواز، مشهد و زاهدان بازماندگان از تحصیل دوره راهنمایی و اخراج‌شدگان این دوره هستند	۱۳۸۹/۱۲/۰۵	چنین آماری دروغ است و اشاعه آن توسط رسانه‌ها آن هم در آستانه همه‌اتر تریبتی اشتباه است	۱۳۸۹/۱۲/۱۲
رییس مرکز آمار و فناوری وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده بود که ۱۰۰ هزار نفر از فرهنگیان این وزارتخانه دارای مدرک دیپلم و زیر دیپلم هستند	۱۳۸۹/۱۲/۰۴	این آمار غیرواقعی است و به شدت تکذیب می‌شود	۱۳۸۹/۱۲/۱۲
میدرضا حاجی‌بابایی: تا هفت سالگی تعلیم و تربیت کودک بر اساس بازی است. در ۹ سالگی کتب درس بین دختران و پسران تفاوت خواهد داشت و از پایان دوره ابتدایی، کتب به سمت تخصصی سوق پیدا می‌کنند که در دوره متوسطه نیمه تخصصی می‌شوند	۱۳۸۸/۹/۳۱	در گفت‌وگو با خبرنگار واحد مرکزی خبر از اساس این اظهار نظر خود را تکذیب کرد و گفته: برخی سایت‌ها با جریان‌سازی در این مورد سعی دارند خوراک خبری برای رسانه‌های بیگانه درست کنند	۱۳۸۸/۱۰/۰۵
سرپرست دفتر توانمندسازی معلولین: قانون استخدام سه درصد از معلولان تنها شامل وزارت آموزش و پرورش در استخدام‌های اخیر نمی‌شود، بلکه اکثر دستگاه‌های دولتی این قانون را اجرا نمی‌کنند	۱۳۸۹/۱۰/۲۱	من همه‌جا توزیع داده‌ام و با وجود ابهامات قانونی هر کس که در این آزمون شرکت کرده و نمره مورد نظر را کسب کرده قبول کردیم و عدم استخدام معلولان را به شدت تکذیب می‌کنم	۱۳۸۹/۱۱/۰۱
ذولم رییس ستاد همکاری‌های وزارت آموزش و پرورش و حوزه‌های علمیه: حوزه‌های علمیه به خصوص در تهران و قم در قالب مجوزی که از آموزش و پرورش گرفته‌اند به مدیریت مدارس می‌پردازند و در مجموع مدیریت و عملکرد موفقی داشته‌اند	۱۳۸۹/۱۲/۰۳	در جایی گفته می‌شود که ۸۰ درصد از مدارس به بخش خصوصی واگذار شده یا اینکه چهار هزار مدرسه به حوزه علمیه داده خواهد شد که هیچ یک از این موارد مورد تایید ما نیست	۱۳۸۹/۱۲/۱۸
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با انتشار گزارشی از وجود پنج میلیون دانش‌آموز مردودشده در کشور خبر داد	۱۳۸۹/۱۰/۳۰	این آمار دروغ است و کسی که چنین سخنی را گفته آمار و اطلاعات را نمی‌شناسد	۱۳۸۹/۱۱/۰۳
حاجی‌بابایی: مدارس ابتدایی در روزهای پنجشنبه تعطیل می‌شوند و یکی از اهداف این طرح ارتقای سطح علمی معلمان ابتدایی است	۱۳۸۸/۱۲/۰۹	حاجی‌بابایی: طرحی برای تعطیلی مدارس روزهای پنجشنبه وجود ندارد و تکذیب می‌شود	۱۳۸۹/۱۰/۲۱

سرشماری‌های ۱۳۵۵ و ۱۳۶۵ بوده است که با حذف اثر این دو عامل میزان رشد طبیعی آن دوره ۲/۳ درصد بود»

جدیدترین آمارهای سازمان ثبت‌احوال نشان می‌دهد

ایرانی‌ها پیرتر شده‌اند

مادر است. وی با اشاره به اینکه کاهش نرخ باروری رنگ خطری برای آینده است، گفت: در حال حاضر نرخ باروری ۱/۸ درصد برآورد شده است یعنی هر مادر به طور متوسط کمتر از دو فرزند به دنیا می‌آورد. چنانچه با این سرعت نرخ باروری کاهش پیدا کند امکان است رشد جمعیت‌مان در سال‌های بعد به صفر نزدیک شده و کاهش پیدا کند. وی تاکید کرد: رشد جمعیت مطلوب آن است که هر مادر برای ثبات جمعیت یک دختر جایگزین خود کند. این اظهارات در حالی صورت می‌گیرد که بر اساس آمارهای اعلام شده از سوی سازمان‌های جهانی، نرخ رشد جمعیت دنیا طی سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۵ به کمتر از ۱/۱ درصد خواهد رسید. این رقم از سال ۱۹۹۰ میلادی بیش از ۱/۳ درصد بوده است. بر اساس این گزارش‌ها، نرخ رشد جمعیت خاورمیانه و شمال آفریقا نسبت به سایر مناطق جهان بالاتر است، ولی نسبت به میانگین ۲۰ سال گذشته کمتر شده است. بر اساس پیش‌بینی بانک جهانی،

کشور قطر طی سال‌های آینده بالاترین نرخ رشد جمعیت در منطقه را در اختیار خواهد داشت و رشد جمعیت این کشور به بیش از ۳/۴ درصد در سال خواهد رسید. نرخ رشد جمعیت امارات نیز به ۲/۱ درصد در سال می‌رسد و جمعیت این کشور تا سال ۲۰۱۵ به ۵/۲ میلیون نفر خواهد رسید. در ایران اولین دوره اجرای برنامه‌های تنظیم خانواده در سال‌های ۱۳۴۶ تا ۱۳۵۷ صورت گرفت که بر اساس آن نرخ رشد جمعیت در کشور از ۳/۱ به ۲/۷ درصد رسید. پس از انقلاب اسلامی بیکاره نرخ رشد جمعیت دوباره سیر صعودی گرفت. این نرخ در نیمه اول دهه ۶۰ به ۳/۹۲ درصد رسید که بالاترین نرخ رشد ثبت‌شده در تاریخ کشور است. البته حبیب‌الله زنجانی، جمعیت‌شناس در این‌باره معتقد است: بخشی از ۳/۹۲ درصد رشد سنانه در فاصله سال‌های ۱۳۵۵ تا ۱۳۶۵ ناشی از ورود مهاجران خارجی و بخشی از آن ناشی از تفاوت پوشش

کرایه‌های دونرخی آرام‌کننده غیرواقعی

هم اتوبوسرانی در هر مسیر رفت یک اتوبوس، بیش از پانزده هزار تومان سود می‌کند، اما این خیر معاون استاندارد هم صحت نداشت و اجرایی نشد. بعد از این سخنان بود که راننده‌های اتوبوس مجبور شدند برای خودداری از توضیح دادن اضافه به مسافران با فونت بزرگ بنویسند «کرایه ۲۰۰ تومان حتی برای

شرق: چهارم تیر، پس از گران شدن عجیب کرایه‌های اتوبوس، محمدرضا محمودی معاون عمرانی استاندار تهران از اتخاذ تصمیم جدید درباره کرایه مسیرهای طولانی خبر داد. به گفته او، مقرشد کرایه همه مسیرهای طولانی اتوبوس‌های ریالی و بلیتی در شهر تهران از پنجم تیر دو نرخ می‌شود. او گفت که برای مثال در مسیر «میدان آزادی به تهرانپارس و بالعکس» ایستگاه میدان فردوسی به عنوان ایستگاه میانی مسیر تعریف شده است و نیازی به پرداخت هر کرایه طولی مسیر در حد

حاجی‌بابایی:

فیلم تنبیه بدنی دانش‌آموزان ساخته رژیم صهیونیستی است



نظام جمهوری اسلامی ایران شکل می‌گیرد، یک امر طبیعی است. وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این سوال که چرا با معلمان و مربیان خاطی برخورد نمی‌شود، گفت: از کجا می‌دانید امروز نه من و نه در آینده هیچ وزیر دیگری نمی‌تواند تعهد کند که فردی در مجموعه تحت پوشش او دچار اشتباه نشود. براساس آیین‌نامه آموزش و پرورش در فصل پنجم و ششم (که مسایل انضباطی و تشویقی را مطرح می‌کند) ماده ۶۸ تا ۸۵ به مساله تنبیه پرداخته شده است که در ماده ۷۶ درباره ممنوعیت تنبیه بدنی، خصوصا در دوران دبستان به دلیل معصومیت و صغر سنی به شدت تذکر داده شده است. یعنی براساس شرایط و ضوابط

تشویق و تنبیه دانش‌آموزان که از سوی وزارت آموزش و پرورش تدوین شده است، اعمال هرگونه تنبیه بدنی، اهانت و تعیین تکلیف درسی به منظور تنبیه دانش‌آموزان، ممنوع است و مسوولان مدارس موظف شده‌اند، رعایت این ممنوعیت‌ها را به همکاران خود گوشزد کنند، اما آنچه شاهد آن هستیم این است که این امر نه تنها از سوی نفر اول این وزارتخانه با برخی از معلمان خاطی برخورد نمی‌شود بلکه تکذیب می‌شود و وزیر آموزش و پرورش حتی به دلیل طرح خبرهایی از تنبیه در مدارس از معلمان عذرخواهی می‌کند.

طرح موضوع	تاریخ	موضوع تکذیب	تاریخ
احمدی‌مقدم، فرمانده نیروی انتظامی؛ آموزش و پرورش دانش‌آموز معاند را از مدرسه بیرون می‌کند. بعد می‌گویند هیچ دانش‌آموز معندی نداریم. عمده معتادان کار تکذیب‌هایی هستند. آثار ۳۰ هزار دانش‌آموز معاند وجود دارد و هر کسی این را کذب دروغ است	۱۳۸۹/۱۰/۱۵	حاجی بابایی: آموزش و پرورش یک باغ گل است و این باغ نیازمند تنبیه‌های خنک است، اما خبرهایی همچون باد آتشین می‌آید که ۳۰ هزار دانش‌آموز معاند وجود دارد و هر کسی این را کذب دروغ است	۱۳۸۸/۱۰/۲۹
دکتر غلامرضا افروز: «رییس سازمان نظام روان‌شناسی کشور عنوان کرده بود: بیش از ۵۰ درصد بزرگاران کانون‌های اصلاح و تربیت شهرهای تهران، شیراز، اهواز، مشهد و زاهدان بازماندگان از تحصیل دوره راهنمایی و اخراج‌شدگان این دوره هستند	۱۳۸۹/۱۲/۰۵	چنین آماری دروغ است و اشاعه آن توسط رسانه‌ها آن هم در آستانه همه‌اتر تریبتی اشتباه است	۱۳۸۹/۱۲/۱۲
رییس مرکز آمار و فناوری وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده بود که ۱۰۰ هزار نفر از فرهنگیان این وزارتخانه دارای مدرک دیپلم و زیر دیپلم هستند	۱۳۸۹/۱۲/۰۴	این آمار غیرواقعی است و به شدت تکذیب می‌شود	۱۳۸۹/۱۲/۱۲
میدرضا حاجی‌بابایی: تا هفت سالگی تعلیم و تربیت کودک بر اساس بازی است. در ۹ سالگی کتب درس بین دختران و پسران تفاوت خواهد داشت و از پایان دوره ابتدایی، کتب به سمت تخصصی سوق پیدا می‌کنند که در دوره متوسطه نیمه تخصصی می‌شوند	۱۳۸۸/۹/۳۱	در گفت‌وگو با خبرنگار واحد مرکزی خبر از اساس این اظهار نظر خود را تکذیب کرد و گفته: برخی سایت‌ها با جریان‌سازی در این مورد سعی دارند خوراک خبری برای رسانه‌های بیگانه درست کنند	۱۳۸۸/۱۰/۰۵
سرپرست دفتر توانمندسازی معلولین: قانون استخدام سه درصد از معلولان تنها شامل وزارت آموزش و پرورش در استخدام‌های اخیر نمی‌شود، بلکه اکثر دستگاه‌های دولتی این قانون را اجرا نمی‌کنند	۱۳۸۹/۱۰/۲۱	من همه‌جا توزیع داده‌ام و با وجود ابهامات قانونی هر کس که در این آزمون شرکت کرده و نمره مورد نظر را کسب کرده قبول کردیم و عدم استخدام معلولان را به شدت تکذیب می‌کنم	۱۳۸۹/۱۱/۰۱
ذولم رییس ستاد همکاری‌های وزارت آموزش و پرورش و حوزه‌های علمیه: حوزه‌های علمیه به خصوص در تهران و قم در قالب مجوزی که از آموزش و پرورش گرفته‌اند به مدیریت مدارس می‌پردازند و در مجموع مدیریت و عملکرد موفقی داشته‌اند	۱۳۸۹/۱۲/۰۳	در جایی گفته می‌شود که ۸۰ درصد از مدارس به بخش خصوصی واگذار شده یا اینکه چهار هزار مدرسه به حوزه علمیه داده خواهد شد که هیچ یک از این موارد مورد تایید ما نیست	۱۳۸۹/۱۲/۱۸
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با انتشار گزارشی از وجود پنج میلیون دانش‌آموز مردودشده در کشور خبر داد	۱۳۸۹/۱۰/۳۰	این آمار دروغ است و کسی که چنین سخنی را گفته آمار و اطلاعات را نمی‌شناسد	۱۳۸۹/۱۱/۰۳
حاجی‌بابایی: مدارس ابتدایی در روزهای پنجشنبه تعطیل می‌شوند و یکی از اهداف این طرح ارتقای سطح علمی معلمان ابتدایی است	۱۳۸۸/۱۲/۰۹	حاجی‌بابایی: طرحی برای تعطیلی مدارس روزهای پنجشنبه وجود ندارد و تکذیب می‌شود	۱۳۸۹/۱۰/۲۱

سرشماری‌های ۱۳۵۵ و ۱۳۶۵ بوده است که با حذف اثر این دو عامل میزان رشد طبیعی آن دوره ۲/۳ درصد بود»

پس از آن سال‌های پر زاد و ولد در کشور با اجرای برنامه‌های کنترل جمعیتی این نرخ رشد به ۱/۶ درصد کاهش یافت، حالا بر اساس آمارهای سازمان ثبت‌احوال این نرخ به پایین‌تر هم رسیده است. همان‌طور که در دهه اول انقلاب کشور بالاترین درصد نرخ رشد را تجربه کرد در آستانه دهه چهارم نیز پایین‌ترین نرخ رشد را با ۱/۲۵ درصد تجربه می‌کند. بسیاری از جمعیت‌شناسان بر این باورند که افزایش یا کاهش نرخ رشد جمعیت کشور به صورت دستوری امکان‌پذیر نیست، به همین دلیل پیش‌بینی می‌شود با وجود ابراز نگرانی این مقام مسوول در ثبت‌احوال این روند کاهش همچنان ادامه داشته باشد. زنجانی در این‌باره نیز گفته است: «کشور دوران شدید جوانی جمعیت را پشت‌سر گذاشته و سهم افراد کمتر از ۱۵ سال از ۴۶ به ۲۵ درصد تقلیل یافته است. با توجه به این وضع و شرایطی که افزایش سطح سواد و آگاهی به بار می‌آورد احتمال کاهش دامنه هرم سنی در سال ۱۳۹۵ وجود دارد و حتی این احتمال قریب به یقین است.»

یک ایستگاه» که به این ترتیب دریافت کرایه‌های دونرخی در مسیر ولی‌عصر - تجریش، راه‌آهن - تجریش می‌شود و آزادی - تهرانپارس در عمل اجرایی نشد و مسافران برای یک ایستگاه هم همان مبلغ کلی را می‌دهند چه برسد برای نصف مسیر. اما شهرداری تهران با وجود همه انتقاده‌ها به‌گران شدن ناگهانی و بیش از صددرصدی کرایه اتوبوس و حمل و نقل عمومی موضع سکوت گرفته. شهردار «پاسخگو» گویا ترجیح داده منتظر افتادن آب‌ها از آسیاب باشد.

دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه:

استفاده از فیس‌بوک جرم نیست اما تصمیمی برای رفع فیلتر نداریم

فارس: دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه گفت: تصمیمی برای رفع فیلترینگ «فیس‌بوک» اتخاذ نشده است. عبدالصمد خرم‌آبادی در پاسخ به پرسشی درباره برخی اظهارنظرهایی که در روزهای اخیر مبنی بر رفع فیلتر از سایت «فیس‌بوک» صورت گرفته است، اظهار داشت: کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه اینترنیتی، تصمیمی درخصوص رفع فیلتر از فیس‌بوک نرفته است و موضوع رفع فیلتر سایت مذکور در دستور کارگروه نیز قرار ندارد. وی افزود: اظهارنظرهایی که طی روزهای اخیر در رابطه با امکان رفع فیلتر فیس‌بوک شده است با واقعیت مطابقت ندارد. دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه خاطر‌نشان کرد: هیچ یک از نهادهای عضو کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه نمی‌توانند به تنهایی در مورد فیلتر یا رفع فیلتر سایتی تصمیمی اتخاذ کنند او گفت که جرم بودن یا جرم نبودن استفاده از فیس‌بوک بستگی به مطالب هر کاربر دارد و تاکید کرد: انتشار مطالب علیه اخلاق، عفت عمومی، مقدسات اسلامی و امنیت و آسایش جامعه جرم است.

اختصاص بورس مالزی به آشنایان دیپلمات‌ها

مهر: شایبه اختصاص ۲۰۰ بورس تحصیلی البخاری مالزی به دوستان و آشنایان دیپلمات‌های ایرانی در مالزی با واکنش اینجمنی معاون دانشجویی وزیر علوم روبرو شد «ما هم اخباری در مورد بورس البخاری شنیدیم. آن را دنبال می‌کنیم تا در راه صحیح‌تری برود.» گفته می‌شود بنیاد البخاری در مالزی ۲۰۰ بورسیه تحصیلی برای ایرانیان در نظر گرفته بود، اما می‌شود این بورسیه‌ها به نزدیکان و آشنایان و مرتبطان با دیپلمات‌های شاغل در مالزی اختصاص پیدا کرده است. محمود ملاطیانی در این‌باره گفت: «به عنوان یک مسوول بالاتر در امور بورس وزارت علوم، هیچ‌گونه اطلاعی به صورت قانونی و کتبی و از نظر تعداد و تخصیص... از بورس البخاری نداشته و ندارم اگر موسسه البخاری ۲۰۰ بورس تحصیلی در اختیار دولت جمهوری اسلامی ایران گذاشته است آن بورس‌ها باید در اختیار وزارت علوم، تحقیقات و فناوری قرار گیرد، ما هم اخباری در مورد بورس البخاری شنیدیم. آن را دنبال می‌کنیم تا در راه صحیح‌تری برود.»

رود دختران به بازار فروش کلیه

مهر: پایین بسودن آمار پیوند کلیه از جسد باعث شده اهدای کلیه تبدیل به جولاکنگ خرید و فروش شود به‌طوری‌که برخی جوانان از جمله دختران به دلیل بیسکاری و عده‌ای به خاطر بدهی و پرداخت دیه... وارد این بازار غیررسمی شده و متقاضی فروش این عضو حساس بدن خود هستند. رشد نگران‌کننده آمار بیماران دیالیزی در کشور و نیاز به پیوند کلیه باعث شده موضوع اهدای کلیه از افراد زنده همچنان در اولویت برنامه‌های دستگاه‌های مربوطه قرار گیرد. آمارها نشان می‌دهد در سال ۸۹، دو هزار و ۲۸۵ پیوند کلیه در کشور انجام شده است که هزار و ۶۹۰ مورد آن از افراد داوطلب و ۹۵۰پیوند هم از بیماران مرگ مغزی بوده است. دکتر ابراه نجفی، عضوانجمن نفرولوژی گفت: تا ۱۰ میلیون بیسکاری به بیماری کلیوی مبتلا هستند که این افراد از عوارض ناگوار بیماری کلیوی، می‌تواند خطرناک باشد. در برخی استان‌ها، به گفته یکی از مدیران انجمن‌های خیریه حمایت از بیماران کلیوی، پای دختران جوان به بازار غیررسمی فروش کلیه باز شده و این افراد بنا به دلایل گوناگون که فقط مباحث مالی و اقتصادی است، متقاضی پرو باقرص فروش کلیه هستند.

خشکسالی و افزایش خطر اپیدمی وبا در کشور

فارس: رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: شرایط آب و هوایی و خشکسالی امسال خطر شیوع وبا و بیماری‌های رودهای را افزایش داده و مهم‌ترین عارضه خشکسالی امسال این است که دسترسی مردم به‌خصوص در روستاها و مناطق دورافتاده به آب آشامیدنی سالم و بهداشتی کم می‌شود و به همین علت خطر همه‌گیری وبا و بیماری‌های گوارشی در تابستان و اوایل پاییز امسال وجود دارد. محمد مهدی گویا افزود: گرچه بروز این همه‌گیری قطعی نیست اما وزارت بهداشت با همکاری وزارت نیرو، جهاد کشاورزی و وزارت کشور برای کنترل این مساله تا پایان مهر در حالت آماده‌باش است.

تایستان ۹۰ Turkey
کوش آداسی
مدیتیرانه 5* UALL
استانبول
آسمان گشت ۸-۰۳۶۰۳۶۰۲۲
www.asemangashi.ir ۰۱-۱۶۱۸۰۲۲

هتل ارم کیش
بزرگترین و مجهزترین هتل ۵ ستاره
ظرفیت ۱۰۰۰ تخت (آماده عقد قرارداد)
دفتر مرکزی ۰۲۱-۶۴۱۶

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق
تلفنی آگهی می‌پذیرد.
www.sharghnewspaper.ir